Terça-feira, 22 de outubro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/23332
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 22/10/2024, às 14:08

Rondônia, ed.  199 - 427

- LADY LAÍSE AZEVEDO MACEDO - Matrícula nº ******922;

- NEIVA GRACIELA FIOLESE SOTTOMAYOR - Matrícula nº ******698;

- FLAVIA LEMOS FELÍCIO - Matrícula nº ******908.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS

Diretor-Geral

Protocolo 0053901954

Portaria nº 1512 de 21 de outubro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/RO, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei Complementar nº 1.209, de 18 de dezembro de 2023, Art. 16 e seus incisos;

Considerando o Parecer nº 4/2024/DETRAN-DIVAPF (0053870494), os autos do Processo Administrativo

0010.062079/2024-29, e em atendimento ao disposto no Art. 17 da Lei Estadual nº 1638/2006 e Lei nº 2778/2012;

Resolve:

Art. 1º Conceder, progressão funcional dos servidores deste Departamento Estadual de Trânsito, conforme

Anexo I desta Portaria, nos termos da Lei Estadual nº 1638/2006.

Art. 2º Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar da publicação desta portaria para que o servidor,

achando-se prejudicado, possa contestar o referido enquadramento, peticionando através de requerimento a Direção-

Geral que analisará e julgará o recurso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS

Diretor-Geral

ANEXO I

MATRÍCULA NOME ADMISSÃO LOTAÇÃO CARGO

CLASSE/

REFERENCIA EFEITO

FINANCEIROATUAL NOVA

******737 ALDECLEY RAMOS DA SILVA 10/09/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 10/09/2024

******115 ALEXANDRE LOPES MACHADO 18/08/2009 CAPITAL CONTADOR 2C 2D 18/08/2024

******784 ALLAN REPISO MESQUITA 10/08/2017 CAPITAL ADMINISTRADOR 1C 1D 10/08/2024

******841
ANTONIO CARLOS ALMEIDA DE

OLIVEIRA SILVA
14/08/2017 CAPITAL

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 14/08/2024

******512
CARLOS ALBERTO CHAVES

CAPOUCHO
01/09/2009 CAPITAL

AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 01/09/2024

******138
CARLOS REUEL QUEIROZ

PONTES
21/07/2008 CAPITAL

PROGRAMADOR DE

COMP.
2C 2D 21/07/2023

******606 CLEIDE MERENSO DOS REIS 02/08/2017 CAPITAL PEDAGOGA 1C 1D 02/08/2024

******138 DANIELE BRITO VIEIRA 20/08/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2B 2D 20/08/2022*

******496 DIANE KELI ALVES TIAGO 03/09/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 03/09/2024

******599 EDCLEIA DE OLIVEIRA JUCA 11/01/2008 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 01/07/2024

******204
EDICLEIA BARBOSA PEREIRADE

SOUZA
25/08/2009 CAPITAL

AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 25/08/2024

******798 EDMO BARROSO FREIRE 21/09/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 21/09/2024

******464 FABRICIO DA SILVA PAIVA 19/06/2009 CAPITAL
TECNICO M. DE

COMPUTADOR
2C 2D 19/06/2024

******647 FRANCINEI COSTA DE ARAÚJO 18/08/2011 CAPITAL
OPERADOR DE

COMPUTADOR
2B 2C 18/08/2024

******133
FRANCISCA SABLINA DE

ALMEIDA ALBUQUERQUE
18/08/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 18/08/2024

Terça-feira, 22 de outubro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/23332
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 22/10/2024, às 14:08

Rondônia, ed.  199 - 428

******190
GIANCARLA PAZ DA CRUZ

RIBEIRO
12/02/2008 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 08/08/2024

******844 GISELE DA SILVA SOARES 14/08/2017 CAPITAL AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 14/08/2024

******199 GUSTAVO SANTOS B. DA SILVA 18/12/2008 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 01/08/2024

******506 GUSTAVO VILLELA REIS 03/09/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 03/09/2024

******546 JOAQUIN SANTOS MACHADO 19/09/2017 CAPITAL
PROGRAMADOR DE

COMPUTADOR
1A 1B 29/01/2021*

******765 JONAS MENEZES MARINHO 07/05/2015 CAPITAL AGENTE DE TRÂNSITO 1D 2A 07/05/2024

******381
JONES RODRIGUES DO

NASCIMENTO
05/06/2009 CAPITAL ANALISTA DE SUPORTE 2C 2D 05/06/2024

******215 JONNES PINHEIRO RODRIGUES 25/08/2009 CAPITAL

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2C 2D 25/08/2024

******207 JOSIMEIRE VIEIRA TAPUDIMA 25/08/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 25/08/2024

******727 JULIANA SOARES CAMPOS 07/05/2015 CAPITAL
ANALISTA DE SISTEMA

DE INFORMÁTICA
1D 2A 07/05/2024

******957 JULIANA SOARES DE SOUSA 24/09/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 24/09/2024

******286
LETICIA CRISTINA MACHADO

BATISTA
11/09/2017 CAPITAL ADMINISTRADOR 1C 1D 11/09/2024

******223 LUCILEIA ALVES DA SILVA 25/08/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 25/08/2024

******791
MARIA AUGUSTA CORDEIRO DE

LIMA
17/09/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 17/09/2024

******555
MARIA DOLORES SILVA DE

SOUZA
01/12/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2B 2C 01/12/2024

******474
MAXIMIANA MARIA DA

CONCEIÇÃO SILVA VALOIS
14/09/2011 CAPITAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
2B 2C 14/09/2024

******714
NAUANA SILVA DOS SANTOS

HOLDER
16/08/2011 CAPITAL PEDAGOGA 2B 2C 16/08/2024

******099
PATRIK DOUGLAS MICHAEL DO

CARMO
07/05/2009 CAPITAL ANALISTA DE SISTEMA 2C 2D 07/05/2024

******706
PAULO EDUARDO DA SILVA

VASCONCELOS
12/05/2015 CAPITAL

ANALISTA DE SISTEMA

DE INFORMÁTICA
1D 2A 12/05/2024

******134 QUEILA SILVA DE OLIVEIRA 20/08/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 20/08/2024

******466 QUELI BOTELHO DOS SANTOS 14/09/2011 CAPITAL
AUX. DE SERVIÇOS

GERAIS
2B 2C 14/09/2024

******076 ROBSON SIQUEIRA DA COSTA 28/02/2011 CAPITAL
OPERADOR DE

COMPUTADOR
2B 2C 28/02/2024

******874 SANDRA LEMOS DOS SANTOS 22/09/2009 CAPITAL

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2C 2D 22/09/2024

******471 SAULO LEVINO DE OLIVEIRA 20/08/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 20/08/2024

******211 SIRLENE SILVA DE CARVALHO 25/08/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
2C 2D 25/08/2024

******122 TALITA COSTA DE JESUS 18/08/2009 CAPITAL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
1D 2A 13/08/2024

******629 TATIANE GOMES NOGUEIRA 03/09/2009 CAPITAL AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 03/09/2024

Terça-feira, 22 de outubro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/23332
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 22/10/2024, às 14:08

Rondônia, ed.  199 - 429

******218 TIAGO LUIS VELOSO DA COSTA 25/08/2009 CAPITAL

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2C 2D 25/08/2024

******011 WALDIRCLEY LOPES GALVAO 06/08/2009 CAPITAL TÉC. EM MANUTENÇÃO 2C 2D 06/08/2024

******679 ADRIANO BALTAZAR DA SILVA 14/08/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 14/08/2024

******605 ADRIANO CESAR 08/08/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 08/08/20224

******657
ANA DALVA RIBEIRO CARRIJO

CHAVEZ
02/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 02/08/2024

******713
ANA PAULA MACIEL BUCAIR

DARE
08/08/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 08/08/2024

******293 CARISSON RENE SILVA BUENO 04/09/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 04/09/2024

******630
CLAUDINEIA DE OLIVEIRA

BRIGEL
16/08/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 16/08/2024

******551 CLEONIR JOSE DE GREGORI 19/09/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 19/09/2024

******655
CRISTIANE WIRGINIA SANCHES

LIMA
14/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 14/08/2024

******771 DIOGO BAGATIM DE LIMA 10/08/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 10/08/2024

******131 ELICIANE FULIOTTO CHAVES 24/08/2009 INTERIOR AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 24/08/2024

******472 ELISEU LOPES DE MEIRA 13/08/2009 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 2C 2D 13/08/2024

******506
ELIZANIA DOMINGUES DE

CAMPOS
31/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 31/07/2024

******318
EMERSON CALIXTO DE

OLIVEIRA
19/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 19/07/2024

******717 EQUILAR BATISTA DA SILVA 15/08/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 15/08/2024

******527
EQUITERIA MOREIRA DOS

SANTOS
31/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 31/07/2024

******575 EUNICE FELIPE MOTA 14/01/2008 INTERIOR AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 19/06/2024

******757
FRANCIELE CARAGNATO

TEIXEIRA
14/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 14/08/2024

******410 FRANCISCO QUEREMA MEJIA 16/06/2009 INTERIOR
TECNICO EM

CONTABILIDADE
2C 2D 16/06/2024

******322
GEOSIANE MENEGUETT

IHERCULANO SOARES
21/07/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 21/07/2024

******724 GESCENI BISPO DA SILVA 10/09/2009 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2C 2D 10/09/2024

******452 GILCIMAR GALVANI 26/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 26/07/2024

******324
GLAUCIA MACEDO PIRESDE

ALMEIDA
07/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 07/08/2024

******421
HELEM MARA CAVALCANTE

OLIVEIRA CORA
05/09/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 05/09/2024

******682
HUGO MACEDO

BERNARDINIBARBOSA
02/08/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 02/08/2024

Terça-feira, 22 de outubro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/23332
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 22/10/2024, às 14:08

Rondônia, ed.  199 - 430

******663 ISLEI MACHADO ALVES 31/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 31/07/2024

******315 JEFERSON ROBERTO MENDES 21/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 21/07/2024

******502 JEOVANE POSSMOSER ALVES 26/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 26/07/2024

******665 JOÃO DE SOUSA MELO FILHO 07/07/2008 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 30/07/2024

******453
JOCY WELLINGTON PATEOCINIO

DE SOUZA
28/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 28/07/2024

******763 JOSEANE SPARVOLI DA SILVA 21/08/2017 INTERIOR
AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 21/08/2024

******838
JOSEFA GOMES PESSOA

CAMPOS
28/04/2008 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 2C 2D 13/09/2024

******331
JUSSARA ROSCHEL

MAESTRIPIERI EMIDIO
21/07/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 21/07/2024

******609 KEILA RODRIGUES DE SOUSA 26/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 26/07/2024

******596 LUCILENE GOMES DA SILVEIRA 30/12/1994 INTERIOR
AGENTE

ADMINISTRATIVO
3D ESPA 01/07/2024

******310 LUZINETE BARBOSA DA SILVA 21/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 21/07/2024

******494 MARCOS APARECIDO MACHADO 01/08/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 01/08/2024

******126 MAURICIO IHIDA PEDROTTI 20/08/2009 INTERIOR TEC. EM MANUTENÇÃO 2C 2D 20/08/2024

******604
MAURO DE

CARVALHOBARACHO
08/08/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 08/08/2024

******454 MIGUEL ANGELO MENDES 15/09/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 15/09/2024

******624
NATHALIA COIMBRA DO

NASCIMENTO
14/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 14/08/2024

******653
PEDRO AUGUSTO ROMEIRO

ELOY
07/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 07/08/2024

******167 PREVES SANTONIRA 23/07/2008 INTERIOR AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 23/07/2023

******680 REGINALDO SOARES MARTINS 02/08/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 02/08/2024

******313 ROBSON FELISBERTO OCANHA 19/07/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 19/07/2024

******320
RODRIGO LUIZ MACEDO

CHIGGIO
19/07/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 19/07/2024

******789 SHEILA APARECIDA SERAFIM 16/09/2009 INTERIOR AUX. ADMINISTRATIVO 2C 2D 16/09/2024

******568
TALLES CUSTODIO DOS

SANTOS
15/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 15/08/2024

******628
VALDINEU ANTONIO DE

ANDRADE
10/08/2011 INTERIOR

AUX. EM

FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO

2B 2C 10/08/2024

******773
VANDO FERNANDES DOS

SANTOS
16/08/2017 INTERIOR AGENTE DE TRÂNSITO 1C 1D 16/08/2024

******786
VIVIANE ARAUJO MACIEL

NOGUEIRA
14/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 14/08/2024

******839
WANDERSON MARTINS

GONÇALVES
10/08/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 10/08/2024

******332
WILLIAN RODRIGO FERREIRA

FABRIS
19/07/2017 INTERIOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO
1C 1D 19/07/2024

Protocolo 0054001304